
 

Stránka 1 z 13 

 

                                                                                      

 

 

 
 
 

 

 

 

Zadávací dokumentace  
 
 

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
v zadávacím řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona  

 
 

podlimitní veřejná zakázka na služby 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení   

 
 

„Vzdělávání zaměstnanců společnosti AutoCont CZ a.s.“ 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053  

 
OPAKOVANÉ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

 
 

ZADAVATEL 
 
 

AutoCont CZ a.s. 
Se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, OSTRAVA – Moravská Ostrava  

IČO: 47676795 

 
 
 



 

Stránka 2 z 13 

 

 

Preambule 

 

Tato zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) pro podlimitní 
veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené, 
se řídí zákonem.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení 
stanovené v zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci 
a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, 
nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat požadavkům zadavatele, může to mít 
za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávací dokumentaci obsaženou 
v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této Zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 
zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 
 
1. Informace o zadavateli a zadávacím řízení 
 

1.1. Základní údaje 

Zadavatel dle § 4 odst. 2 zákona: AutoCont CZ a.s. 
Sídlo: 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava,  

Hornopolní 3322/34  
Právní forma: akciová společnost 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Biolkem,  
  předsedou představenstva 
Pověřen úkony v zadávacím řízení: Ing. Daniela Sekaninová Starůstková,  

na základě plné moci 
Identifikační číslo: 47676795 
 

1.2. Kontaktní osoby 

Ing. Daniela Sekaninová Starůstková, koordinátor projektu 
Tel.: +420 910 973 348, +420 601 102 793 
E-mail: daniela.sekaninova@autocont.cz 
Datová schránka zadavatele: 8ugcxkk 

 
1.3. Profil zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/profil_AC 

 

1.4. Údaje o zadávacím řízení 

Druh zadávacího řízení:    zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a)  

Předmět veřejné zakázky: služby 
Limit veřejné zakázky: podlimitní 
 
Účelem této veřejné zakázky je zajištění realizace projektu zadavatele s názvem „Vzdělávání 
zaměstnanců společnosti AutoCont CZ a.s.“ 

Projekt je spolufinancován z finančních prostředků Evropské unie, a to z Operačního programu 
Zaměstnanost, projekt má registrační číslo CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053. Hlavním účelem 

mailto:daniela.sekaninova@autocont.cz
https://nen.nipez.cz/profil/profil_AC


 

Stránka 3 z 13 

 

poskytnutých služeb je zvýšení úrovně znalostí a dovedností zaměstnanců společnosti 
AutoCont CZ a.s. 

Zadávací řízení bylo zahájeno způsobem stanoveným zákonem, uveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele podle § 53 zákona.  

Zadávací dokumentace a všechny relevantní dokumenty této veřejné zakázky jsou uveřejněny na 
profilu zadavatele, na https://nen.nipez.cz/profil/profil_AC. 
Současně je Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace zveřejněna i na portálu 
www.esfcr.cz. 
 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
2.1  Předmět veřejné zakázky  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV 

80000000 - 4 Vzdělávání a školení 
 
Konkrétní požadavky na školená témata, požadované rozsahy a počty školených osob a další 
náležitosti jsou uvedeny v příloze č. 1 a příloze č. 2. Zadávací dokumentace.  

 

 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 580 000,- Kč bez DPH. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je rovněž maximální a nejvyšší možnou nabídkovou cenou 
veřejné zakázky.  
 
 
 
2.3 Obecná ustanovení k předmětu veřejné zakázky 
 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění vzdělávání 
pro zaměstnance společnosti. 
 
Vzdělávání a realizace vzdělávacích aktivit bude probíhat prezenční formou ve školicích prostorech 
zajištěných dodavatelem. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré náklady dodavatele vzdělávacích 
služeb spojené se zajištěním předmětu plnění. Náklady na cestovné účastníků a ubytování účastníků 
nejsou součástí nabídkové ceny. 
 

Součástí dodávky vzdělávacích aktivit bude poskytnutí studijních materiálů, vztahujících se 
k požadovaným kurzům, a to všem účastníkům kurzů, a zajištění technického zařízení, nezbytného 
k realizaci výuky. 

Dodavatel jako součást plnění zajistí dodávku veškerých dokumentů uvedených ve vzorovém tvaru 
smlouvy (Příloha č. 3 ZD). 

 

Rozsah CPV Kódu: Vzdělávání a školení – 80000000-4,  80511000-9 Školení zaměstnanců 

 

https://nen.nipez.cz/profil/profil_AC
http://www.esfcr.cz/


 

Stránka 4 z 13 

 

 
2.4 Povinnosti dodavatele a obecné podmínky realizace veřejné zakázky 
 

1. Podmínky realizace veřejné zakázky se mj. řídí smlouvou (viz Příloha č. 3 ZD). 
2. Všechny vzdělávací aktivity budou realizovány v českém jazyce.  
3. Harmonogram jednotlivých vzdělávacích aktivit bude dodavatelem navržen a přizpůsoben dle 

potřeb zadavatele. 
4. U vzdělávacích aktivit budou dodrženy počty hodin výuky a zkoušky uvedené u jednotlivých 

vzdělávacích aktivit. 
5. Výukové hodiny jsou myšleny v délce 60 minut u všech plánovaných vzdělávacích aktivit.  
6. Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečně kvalifikovanými osobami, 

Dodavatel je povinen Zadavateli prokázat kvalifikaci lektora pro každou vzdělávací aktivitu 
bezprostředně návazně po podpisu smlouvy. Bez prokázání kvalifikace lektora nelze zahájit 
vzdělávací aktivitu.   

 
Nabídka dodavatele musí obsahovat všechny uvedené vzdělávací aktivity dle přílohy č. 1 této 
Zadávací dokumentace. Není přípustné nabídnout zajištění pouze některých vzdělávacích aktivit. 
 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění  

 
Předpokládaná doba zahájení plnění:  12 / 2017 
 

     
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího 
řízení.     
 

3.2 Místo dodání / převzetí plnění  

 
Místem plnění budou školicí prostory dle dohody s dodavatelem vzdělávacích aktivit po celém území 
České republiky.  

Převzetí plnění bude provedeno dle smlouvy, která bude uzavřena s dodavatelem. 
 

 
4. Kvalifikace uchazečů 
 

4.1 Obecná ustanovení o prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  
 
a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona,  
c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, 
d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.  
 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této Zadávací dokumentaci. 

 
4.2 Společná ustanovení ke kvalifikaci 
 
4.2.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady v souladu s § 83 odst. 1 zákona. 



 

Stránka 5 z 13 

 

 
4.2.2 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a v případě společného 
prokazování kvalifikace 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  
 
 
4.3 Doklady o kvalifikaci 
 
V souladu s ustanovením § 45 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách požadované doklady 
prokazující splnění kvalifikace v kopiích.    
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
4.4 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující: 

- profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

- základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  
 
4.5 Základní způsobilost 
 
Způsobilým, dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona, není dodavatel, který:  
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
ve statutárním orgánu dodavatele.  
 



 

Stránka 6 z 13 

 

Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 
1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

 
4.6 Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje.  
- dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky.  
 
Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění. 
Např. pro činnosti:  
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
nebo  
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 
apod.  

 
4.7 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální 
úrovně, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období.  
Minimální roční obrat dodavatele musí dosahovat minimálně 3 mil. Kč 
Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované minimální výši 
za všechna účetní období od svého vzniku.  
Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 
 
4.8 Technická kvalifikace 
 
4.9.1 Seznam významných služeb 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele včetně kontaktů na objednatele;  

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
 
Dodavatel předloží seznam alespoň 3 významných služeb, jejichž předmětem je kompletní realizace 
vzdělávacích aktivit v oblasti „Specializované kurzy v IT oblasti“, poskytnutých dodavatelem a řádně 
dokončených. 
Nejméně jedna významná služba musí být v minimální hodnotě alespoň 500 000,- Kč bez DPH. 
Nejméně dvě další významné služby musí být v minimální hodnotě alespoň 300 000,- Kč bez DPH. 
  
Seznam musí mít podobu čestného prohlášení, které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče.  
 



 

Stránka 7 z 13 

 

 
4.9.2 Seznam členů realizačního týmu dodavatele/seznam techniků a osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci  
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) 
zákona požaduje předložení seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
 
Seznam musí mít podobu čestného prohlášení, které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče. 
  
Zadavatel požaduje dle §79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
 
Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud realizační tým dodavatele, 
o minimálním počtu 6 osob, bude splňovat níže uvedené kvalifikační požadavky: 

 
- vedoucí realizačního týmu – koordinátor (min 1 osoba) – prokáže alespoň 5 let profesní 

praxe v oblasti organizace vzdělávání „Specializované IT kurzy“. 
 

- dále alespoň 5 lektorů, kteří prokážou min. SŠ vzdělání a 3 roky profesní praxe v oblasti 
vzdělávání pro „Specializované IT kurzy“, přičemž každý z lektorů doloží seznam 
realizovaných vzdělávacích aktivit „Specializovaných IT kurzů“, které osobně v pozici školitele 
prováděl. 

 
Zadavatel požaduje, aby nejméně tři lektoři z realizačního týmu byli specializování takto: 
 
Specialista Lektor 1 musí mít tyto certifikace: 
VMware Certified Instructor (VCI), 
VMware Certified Professional – Data Center Virtualization (VCP-DCV), 
VMware Certified Advanced Professional – Data Center Administration (VCAP-DCA). 
 
Specialista Lektor 2 musí mít tyto certifikace: 
Microsoft Certified Trainer (MCT) 
Microsoft Certified Solutions Associate: Windows Server 2016 (MCSA: Windows Server 2016) 
 
Specialista Lektor 3 musí mít tyto certifikace: 
Microsoft Certified Trainer (MCT) 
Microsoft Certified Solutions Associate: Universal Windows Platform 
nebo Microsoft Certified Solutions Associate: Web Applications 

  
V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží dodavatel za každého požadovaného 
člena realizačního týmu následující dokumenty: 

 Osvědčení o nejvyšším dosaženém vzdělání a odborné kvalifikaci (maturitní vysvědčení, 
VŠ diplom, požadované (výše uvedené) certifikáty, aj.); 

 Zpracovaný profesní životopis, který musí obsahovat u každé uváděné osoby v níže 
uvedeném minimálním rozsahu a členění:  
a. jméno a příjmení,  
b. nejvyšší dosažené vzdělání 
c. přehled a dobu profesní praxe vztahující se k předmětu veřejné zakázky,  
d. realizované zakázky obdobného charakteru, ze kterých musí vyplývat splnění výše 

uvedených minimálních požadavků zadavatele, 
 



 

Stránka 8 z 13 

 

 
5. Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
5.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 zákona požaduje od vybraného dodavatele jako 
další podmínku pro uzavření smlouvy:  

a) Vybraný dodavatel předloží zadavateli před podpisem smlouvy doklad o dosaženém vzdělání 
všech lektorů vzdělávacích aktivit (výuční list, maturitní vysvědčení, diplom). Pokud vzdělání 
lektorů neodpovídá školené oblasti je zapotřebí doložit dokumenty, které prokazují odbornost 
lektora v dané oblasti., tj. předložit kopie dokladů prokazujících kvalifikaci dodavatele pro 
provádění vzdělávacích aktivit dle obecných pravidel POVEZ II, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení dodavatel předloženy.  

b) Vybraný dodavatel předloží zadavateli před podpisem smlouvy doklady, pomocí nichž prokáže 
zadavatel úřadu práce kompetenci dodavatele k realizaci vzdělávací aktivity. 

 
5.2 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona požaduje od vybraného dodavatele, 
který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil:  
 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) výše k dodavateli. Těmito 
doklady jsou:  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
6. Vysvětlení zadávací dokumentace 

6.1 Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 98 zákona. Zadavatel vždy uveřejní 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

6.2 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 99 zákona. Zadavatel vždy 
uveřejní informaci o změně nebo doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 

 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny    

7.1 Zadavatel stanovuje ceny uvedené ve sloupci „Max. cena celkem“ Přílohy č. 1 jako nejvyšší 
přípustné pro každou vzdělávací aktivitu. Nedodržení tohoto limitního požadavku zadavatele bude mít 
za následek vyřazení nabídky ze zadávacího řízení s následným vyloučením uchazeče. 

7.2 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za plnění, které je předmětem veřejné zakázky, v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, a to absolutní částkou v českých korunách. 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, platná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. 

7.3 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky na základě 
předložené specifikace předmětu veřejné zakázky (příloha č. 1 a příloha č. 2 této Zadávací 
dokumentace). 

7.4 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému splnění předmětu 
veřejné zakázky, tak jak je vymezeno v bodu 2 Zadávací dokumentace. 

7.5 Nabídková cena bude stanovena jako celková nabídková cena pro celou veřejnou zakázku.  

7.6 Nabídková cena bude uvedena ve struktuře cena bez DPH a cena včetně DPH. Dodavatel uvede 
nabídkovou cenu bez DPH v krycím listu nabídky, který je přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace. 
Údaj o nabídkové ceně uvedený v krycím listu nabídky bude zadavatel považovat za nabídkovou cenu 
rozhodnou pro hodnocení nabídek. 
 



 

Stránka 9 z 13 

 

8. Obchodní podmínky, požadavek na poskytnutí jistoty 

8.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 
písmeno c) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě 
a struktuře návrhu Smlouvy na realizaci vzdělávacích aktivit. 
 
Dodavatel pouze doplní do závazného vzoru smlouvy a její přílohy č. 1 Přehled vzdělávacích aktivit 
povolené požadované údaje, tj. číslo smlouvy dodavatele, identifikační údaje dodavatele, cenu plnění, 
datum a podpis dodavatele, a předloží jej jako svůj návrh smlouvy. Návrh smlouvy o poskytování 
služeb musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 
Dodavatel není oprávněn činit změny či závazných požadavků zadavatele uvedených v závazném 
vzoru smlouvy, vyjma údajů, z nichž vyplývá povinnost jejich doplnění. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn dále upravit návrh 
smlouvy pouze s ohledem na tuto skutečnost.  
 

8.2 Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 
 
9. Požadavky na zpracování nabídky  

 

9.1 Způsob zpracování a podání nabídky 

 
Nabídky musí být podány nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 
 
Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve strukturované 
podobě nastavené zadavatelem pro Zadávací postup na tuto veřejnou zakázku v Národním 
elektronickém nástroji. 
 
Dodavatel je povinen svojí nabídku a návrh smlouvy opatřit elektronickým podpisem oprávněné osoby. 
 
Nabídku je dodavatel povinen podat v češtině v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení 
nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem 
pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že 
dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky v jiné veličině či formě než zadavatel 
požadoval. 
 
Dodavatel je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku na veřejnou zakázku. Zadavatel nepřipouští 
předložení více variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem 
vyloučena ze zadávacího řízení.  
 
 
10. Lhůta pro podání nabídek 
 
10.1  Lhůta pro podání nabídek 
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 13. 12. 2017 do 12.00 hodin. 
 
 
11. Místo a doba otevírání obálek 
 
Otevírání obálek nebude veřejné. 
 



 

Stránka 10 z 13 

 

 
12. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 
12.1. Kritéria hodnocení 

Celková ekonomická výhodnost části nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle níže 
uvedených kritérií, stanovených v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření. 

 

Kritéria pro hodnocení: 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

Číslo  Váha Popis kritéria 

kritéria 

1.        50 %    Celková nabídková cena 

2.        45 %    Kvalifikace a zkušenost osob, které se budou přímo podílet na plnění zakázky 

3.          5 %    Přístup dodavatele k zajištění vzdělávací aktivity a komunikace s účastníky a 
objednatelem 

    

Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena bez DPH 

Pro hodnocení v rámci tohoto kritéria bude použita celková nabídková cena zajištění realizace 
vzdělávání v Kč bez DPH a počet hodnotících bodů bude přidělen podle následujícího vzorce: 

Bodová hodnota nabídky = (Nejvýhodnější nabídka / Hodnocená nabídka) x 50  

Výpočet bude proveden se zaokrouhlením mezivýsledků i celkového výsledku na dvě desetinná 
místa. 

 

Kritérium č. 2 – Kvalifikace a zkušenost osob, tj. lektorů, které se budou přímo podílet na 
plnění zakázky 

Hodnocena bude kvalifikace a zkušenost osob, které se budou přímo podílet na plnění předmětné 
zakázky, a to ve vztahu k jejich odborné praxi.  

Dodavatel pro účely hodnocení nabídek v zadávacím řízení předloží seznam lektorů. 

Pouze 6 lektorů s nejdelší odbornou praxí, posuzovanou dle podmínek v tomto kritériu, bude 
zahrnuto do celkového bodového součtu v tomto kritériu. 

Maximálně 10 let odborné praxe lektora bude hodnoceno v tomto kritériu. Rozhoduje pouze, zda 
došlo v určitém kalendářním roce ke splnění podmínky či nikoliv. Nejde tedy o posuzování 
nepřetržité praxe 10 let či posledních deseti let.  

Za každého lektora předloží dodavatel jeho profesní životopis, z něhož budou zřejmé všechny údaje 
potřebné pro hodnocení lektorů a hodnocení nabídek. 

Hodnocení praxe bude provedeno takto:  

Za každý jeden rok odborné praxe obdrží lektor jeden pomocný bod. Maximálně tedy může lektor 
získat pomocných 10 bodů. Rokem odborné praxe se v tomto případě rozumí jeden kalendářní rok 
začínající vždy 1. ledna, v němž lektor realizoval nejméně dvě vzdělávací aktivity z oblasti 
„Specializované IT kurzy“ v náplni a rozsahu obdobném předmětu plnění této veřejné zakázky.  

S ohledem na požadované splnění kvalifikačních předpokladů zadavatel očekává, že jednotlivé 
nabídky v tomto kritériu obdrží bodové hodnoty v rozsahu 15 až 60 pomocných bodů.  



 

Stránka 11 z 13 

 

Zadavatel doporučuje, aby v profesním životopise byl zřetelně uveden konkrétní typ vzdělávací 
aktivity, kterou lektor realizoval, včetně časového období tak, aby mohly být body jednoznačně 
přiděleny. Je žádoucí, aby dodavatel též uvedl příslušné kontakty, na nichž bude případně možné 
uvedené údaje zadavatelem ověřit.  

Bodová hodnota nabídky v tomto kritériu bude stanovena prostým přepočtem pomocných bodů na 
hodnotící body.  

Pokud dosáhne nabídka dodavatele 15 a méně pomocných bodů, obdrží 0 hodnotících bodů. 

Při dosažení 16 a více pomocných bodů bude od počtu pomocných bodů odečtena konstanta 15 
a výsledek dá počet hodnotících bodů, který nabídky obdrží. 

Pozn.: Při maximálním zisku 60 pomocných bodů tedy získá nabídka dodavatele 45 hodnotících 
bodů. 

 

Kritérium č. 3 – Přístup dodavatele k zajištění vzdělávací aktivity a komunikace s účastníky 
a objednatelem 

Dodavatel v nabídce popíše a případně vysvětlí především způsob zajištění vzdělávacích aktivit, 
způsob organizačního zajištění, zajištění školících prostor a jejich technického vybavení, přístup 
k posluchačům, způsob komunikace s posluchači, způsob komunikace s objednatelem, zajištění 
konkrétních výstupů ze školení a dalších procesů, souvisejících s realizací vzdělávacích aktivit. 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle toho, zda obsahují: 

- plně vyhovující a vysoce profesionálně zpracovaný návrh realizace kurzů s porozuměním 
hlavní problematice zadání a aktivním proklientským přístupem, 

- správnou identifikaci nutných kroků, postupů a procesů, které bude třeba nastavit za účelem 
splnění předmětu zakázky, struktura a osnova jednotlivých školení zcela pokrývají potřeby 
zadavatele, a lze očekávat, že předmět zakázky bude plněn řádně a včas; 

- dostatečnou informaci o tom, že způsob nastavení komunikace se zadavatelem a posluchači 
je vysoce profesionální a zaručuje, že potřebné informace se vždy dostanou k relevantním 
osobám, je maximálně efektivní, plynulý a flexibilní, bez zbytečných průtahů a přizpůsoben a 
otevřen konkrétním potřebám posluchačů a zadavatele a používá moderní metody 
komunikace i různé styly komunikace za účelem maximálního zajištění potřeb objednatele a 
posluchačů. 

Nabídky budou seřazeny podle úrovně jejich hodnocení. Nejlépe hodnocená nabídky v tomto kritériu 
obdrží 5 hodnotících bodů, nejhůře hodnocená nabídka obdrží nula hodnotících bodů. Ostatním 
nabídkám bude přiděleno bodové ohodnocení dle relativního srovnání s těmito hraničními 
hodnoceními. Více nabídek může v tomto hodnotícím kritériu získat stejný počet hodnotících bodů.     

 

12.2. Celkové hodnocení nabídek, způsob stanovení pořadí nabídek 

Nejvýhodnější nabídka bude ta, jejíž celkový součet bodového hodnocení všech tří dílčích kritérií 
dosáhne nejvyšší hodnoty. 

 

12.3. Další pravidla pro hodnocení nabídek 

V případě, že výsledné součty bodového ohodnocení nabídek neumožní jednoznačně stanovit 
pořadí nabídek a nebude možné určit nejvýhodnější nabídku, stanoví zadavatel konečné pořadí 
těchto rovnocenných nabídek losem. 



 

Stránka 12 z 13 

 

 
13. Další podmínky a práva vyhrazená zadavatelem 
 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení 
nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadavatel uveřejní stejným způsobem jako 
zadávací podmínku, která byla změněna nebo doplněna. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v zákoně. Pokud zadavatel zruší 
zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  
 
Předpokládá se, že tato veřejná zakázka bude spolufinancována zejména z veřejných prostředků – 
dotací. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen dodržet všechny podmínky 
poskytovatele dotace, zejména podmínky pro uchovávání dokumentace související s realizací 
projektu, označení faktur či umožnění provedení kontroly pověřeným orgánům a jejich zaměstnancům.  
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:  

a) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost 
požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho 
poddodavatele;  

b) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě 
společné účasti dodavatelů odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně;  

c) zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona, vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění; 

d) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů předložených dodavatelem pro účely 
hodnocení nabídek; 

e) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;  

f) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;  

g) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem.  

 



 

Stránka 13 z 13 

 

 
14. Přílohy  

1. Přehled vzdělávacích aktivit 

2. Specifikace vzdělávacích aktivit 

3. Vzor smlouvy na realizaci vzdělávacích aktivit k doplnění a podpisu 

4. Krycí list nabídky 

 

 

V Brně, dne 23. 11. 2017 

Ing. Daniela Sekaninová Starůstková 


		2017-11-23T14:27:58+0100
	Ing. Daniela Sekaninová Starůstková




